[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	28.09.2011
	№
	176

 г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края»

В целях уточнения отдельных полномочий Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1) раздел 2 дополнить частью 2.3. следующего содержания:

«2.3. Целью деятельности Контрольного управления в сфере реализации административной реформы и государственной политики в области противодействия коррупции в Камчатском крае является участие в осуществлении организационного и информационного обеспечения деятельности исполнительных органов государственной власти Камчатского края по реализации административной реформы и государственной политики в области противодействия коррупции в Камчатском крае.»;
2) в разделе 3:

а) в части 3.1:

в пункте 14 после слова «проведенных» дополнить словами «плановых и»;
дополнить пунктами 21-27 следующего содержания:

«21) организационное обеспечение работы Комиссии по проведению административной реформы в Камчатском крае;
22) разработка проекта плана мероприятий по проведению административной реформы в Камчатском крае и координация деятельности по его реализации;

23) подготовка информаций по вопросам реализации в Камчатском крае административной реформы;

24) организационное и информационное обеспечение работы Совета при Губернаторе Камчатского края по противодействию коррупции;

25) разработка проекта плана противодействия коррупции в Камчатском крае и координация деятельности по его реализации;

26) разработка проекта плана работы исполнительных органов государственной власти Камчатского края по противодействию коррупции и координация деятельности по его реализации;
27) подготовка информаций по вопросам реализации в Камчатском крае государственной политики в области противодействия коррупцию.»;
б) часть 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. При проведении проверок специалисты Контрольного управления и привлеченные к проверкам представители обязаны не допускать предварительных оценок, выводов и комментариев до завершения изучения положения дел и представления итоговой информации о проверках Губернатору края. Итоговая информация о проверках не подлежит разглашению (распространению) без согласия Губернатора края.»;

3) пункт 4 части 4.3 раздела 4 дополнить словами «, а также издает приказы по вопросам внутренней организации деятельности Контрольного управления».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин